
Página 10329Número 80	 Lunes, 8 de abril de 2024

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
y Mar Menor

1654	 Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad 
Industrial y Minera en el expediente de expropiación forzosa 
sobre la instalación “Proyecto de “C.R. “Los Montoya”, C.R. 
“Carril Parra” y acometida m.t. 20 kv, en el término municipal 
de Murcia (Murcia). (Expte. 1J22EX000026).

Con fecha de fecha 31 de octubre de 2022 (B.O.R.M. de 21 de noviembre de 
2022, n.º 269) se ha dictado Resolución por la Dirección General de Energía y 
Actividad Industrial y Minera por la que se autoriza y reconoce la utilidad pública 
de la instalación “proyecto de “C.R. “Los Montoya”, C.R. “Carril Parra” y acometida 
m.t. 20 kv, en el término municipal de Murcia (Murcia) (Expte. 4E22ATE03957).

Dicho reconocimiento, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 56.1 de 
la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico y en el Real Decreto 
1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de 
transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos de 
autorización de instalaciones de energía eléctrica, lleva consigo la necesidad 
de ocupación de los bienes o adquisición de los derechos afectados por la obra 
proyectada, e implicará la urgente ocupación de los mismos a los efectos del art. 
52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954.

A petición de la empresa beneficiaria, I-De Redes Eléctricas Inteligentes, 
S.A.U con C.I.F. n.º A95075578, que ha justificado haber intentado sin éxito 
la adquisición amistosa de los bienes y derechos, procede iniciar el expediente 
expropiatorio, siguiendo los trámites previstos en el artículo 52 de la Ley de 
Expropiación Forzosa, resuelvo:

Primero.- Fijar para el levantamiento de Actas Previas a la Ocupación de 
las fincas, según el orden que figura en el Anexo a la presente Resolución y en el 
tablón de edictos del citado Ayuntamiento:

Fecha y hora: el próximo día 25 de abril de 2024, a partir de las 09:30 
horas. Lugar: en las dependencias del Ayuntamiento de Murcia, de la Agencia de 
Desarrollo Local, ubicada en C/ Azarbe del Papel, nº 22, Murcia, 

Segundo.- Citar individualmente a cada interesado en este expediente.

Tercero.- Publicar esta Resolución en el BORM, así como en dos diarios de 
los de mayor difusión y, además, comunicar al Ayuntamiento en cuyo término 
radiquen los bienes o derechos objeto de la expropiación, para su exposición en 
el tablón de anuncios. Asimismo de conformidad con lo previsto en el artículo 44 
de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento administrativo Común de 
la Administraciones Publicas, se publicara en el Boletín Oficial del Estado, a los 
efectos de notificación a titulares desconocidos, o cuyo domicilio no conste en el 
expediente o, en su caso, habiéndose intentado esta, no se haya podido practicar.

NPE: A-080424-1654



Página 10330Número 80	 Lunes, 8 de abril de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Todos los interesados así como las personas que sean titulares de cualquier 
clase de derechos o intereses sobre los bienes afectados, deberán acudir 
personalmente o representados por persona debidamente autorizada, aportando 
los documentos acreditativos de su propiedad o derecho, así como el último 
recibo del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles, pudiéndose acompañar, a su costa, 
de sus Peritos y un Notario si lo estiman oportuno.

Contra esta Resolución, por ser un acto de trámite, no cabe interponer 
recurso administrativo. No obstante, los interesados podrán alegar cuanto 
estimen oportuno para su consideración en la resolución que ponga fin al 
procedimiento.

Murcia, 22 de marzo de 2024.—El Consejero de Medio Ambiente, 
Universidades, Investigación y Mar Menor, P.D., el Director General de Energía y 
Actividad Industrial y Minera (Orden de delegación de 26 de septiembre de 2023, 
BORM de 28 de septiembre de 2023 número 225), Federico Miralles Pérez.

Anexo

Ayuntamiento de Murcia.

FINCA N.º TITULAR POLÍGONO PARCELA FECHA HORA

1 JOSÉ FRANCISCO PARRA MARTÍNEZ 181 286 25/04/2024 9:30

3

AGUSTÍN MONTOYA ZAMORA
JOSEFA MONTOYA HERNÁNDEZ
CARMEN MONTOYA HERNÁNDEZ
AGUSTÍN MONTOYA HERNÁNDEZ

181 289 25/04/2024 9:45

4 JUAN MONTOYA ZAMORA 181 290 25/04/2024 9:55

5
HEREDEROS DE PEDRO MONTOYA
ZAMORA

181 291 25/04/2024 10:10

6
HEREDEROS DE FRANCISCO
JOSÉ ALMAGRO BARQUEROS

181 301 25/04/2024 10:20

7
JOSÉ ALMAGRO BARQUEROS
HDROS. DE ÁNGELES ALCARAZ MUÑOZ

181 302 25/04/2024 10:30

8 JOSEFA ALMAGRO SÁNCHEZ 181 303 25/04/2024 10:40

9 DESCONOCIDO 25/04/2024 10:50

10 SANCHEZ BALSALOBRE MARIA 
ANGELES 181 684 25/04/2024 11:00

11 DOLORES ALMAGRO SÁNCHEZ 181 639 25/04/2024 11:10

NPE: A-080424-1654


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	2581/2024	Orden de 3 de abril de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 16 de noviembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueb
	2582/2024	Orden de 3 de abril de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 17 de noviembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueb
	2506/2024	Resolución definitiva de 22 de marzo de 2024 de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social por la que se aprueban y publican las relaciones de personas aspirantes que constituyen las tres listas de espera para la provisión de puest
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	2355/2024	Anuncio de la Resolución R-389/2024 de 22 de marzo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	2396/2024	Anuncio de la Resolución R-399/2024 de 26 de marzo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2629/2024	Decreto n.º 32/2024, de 4 de abril, por el que se aprueba la declaración de bien de interés cultural de carácter inmaterial de La Almadraba de La Azohía de Cartagena.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	2247/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Corverita Solar S.L., la autorización administrativa previa de la instalación de producción de energía eléctrica denominada “Planta s
	2342/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación “proyecto de “C.R. “Los Montoya”, C.R. “Carril Parra” y acometida m.t. 20 kv, en el terminó municipal de 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	2397/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-405/2024 de 26 de marzo por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria complementaria de una ayuda para formación de personal Investigador Predoctoral asociada al proyecto de in
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Dirección General de Política Energética y Minas
	2180/2024	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a energías renovables de la Región de Murcia, S.A., Autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción para la instalación fotov
	IV. Administración Local
	Albudeite
	2305/2024	Anuncio de modificación del acuerdo marco del personal funcionario del Ayuntamiento de Albudeite. 
	Alguazas
	2490/2024	Extracto bases y convocatoria para la selección del personal necesario para desarrollar el Programa Mixto de Empleo y Formación para Mayores (PMEF-MY) “Rehabilita Alguazas IV”. Expediente 99/2024.
	Beniel
	2326/2024	Aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio 2024.
	Lorquí
	1881/2024	Anuncio de convocatoria de subvención para el fomento de la mejora estética, rehabilitación y adecuación de viviendas y edificios en el municipio de Lorquí. 
	Mazarrón
	2385/2024	Aprobación provisional de ordenanza fiscal.
	Molina de Segura
	2048/2024	Anuncio nueva información pública de la modificación del PGMO núm. 21. Expte. 667-2011-0715 y MYTAO 2023-12200.
	San Javier
	2362/2024	Anuncio de aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladoras de las bases de subvenciones en materia educativa.
	Totana
	2384/2024	Exposición pública de la aprobación del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al primer trimestre de 2024.
	Mancomunidad Turística de Sierra Espuña
	2327/2024	Resolución de la Presidencia de la Mancomunidad Turística de Sierra Espuña de aprobación de la lista definitiva de aspirantes admitidos/as para la provisión como funcionario/a interino/a, de una plaza de Periodista perteneciente a la escala de A

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-04-05T16:09:35+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



